

Došlo: - 5 -06- 2018

č.: 49 komu: SIEIVZ

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „Obchodný zákonník“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Mesto Žiar nad Hronom

Štatutárny orgán:

Mgr. Peter Antal, primátor mesta

Sídlo:

Š. Moysesova č.46, 965 01 Žiar nad Hronom

IČO:

00321125

DIČ:

2021339463

Nie je platcom DPH.

Bankové spojenie:

VÚB, a.s., pobočka Žiar nad Hronom

Číslo účtu:

SK 2020479714

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.

Štatutárny orgán:

Mgr. Igor Rozenberg, MBA, konateľ spoločnosti

Sídlo :

A. Dubčeka 45, 965 58 Žiar nad Hronom

Bankové spojenie :

Tatra banka a.s., pobočka Žiar nad Hronom

Číslo účtu IBAN :

SK 2020479714

Spoločnosť registrovaná v OR OS Banská Bystrica, Oddiel Sro, vložka č. 2034/S

IČO:

31609651

DIČ:

SK 2020479714

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

I.

Predmet zmluvy

1. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná dielo, spočívajúce v dodávke a výsadbe drevín, okrasných krov a zmiešaných trvalkových záhonov v zmysle projektovej dokumentácie „**Rekonštrukcia Námestia Matice slovenskej v meste Žiar nad Hronom**“, časť „Krajinná architektúra, vypracovanej Green Architecture SK, s. r. o., Žilina, zodpovednou projektantkou Ing. Ivanou Štigovou Kučírkovou v mesiaci apríl 2018.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
3. Miesto vykonania diela: Námestie Matice slovenskej, CKN p.č.1944/3 v k.ú. Žiar nad Hronom, CKN p.č.1944/4 v k.ú. Žiar nad Hronom, CKN p.č.577/13 v k.ú. Žiar nad Hronom a CKN p.č.1944/2 v k.ú. Žiar nad Hronom.
4. Pod výsadbou drevín, okrasných krov a zmiešaných trvalkových záhonov zmluvné strany rozumejú činnosti, ktoré sú bližšie špecifikované v technickej správe, bod 5. projektovej dokumentácie, uvedenej v bode 1. tohto článku.

II. Cena diela

1. Cena za dielo v rozsahu tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a to ako cena pevná, pričom zmluvné strany vychádzali pri dohode o cene z ponuky zhotoviteľa zo dňa 23.05.2018, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Celková cena za dielo v rozsahu podľa článku I. tejto zmluvy je dohodnutá v sume **74 675,17 EUR s DPH** (slovom sedemdesiatštyritisícšesťstosedemdesiatpäť eur a sedemnásť centov).
3. Ak pri zhotovovaní diela dôjde ku zmenám v rozsahu oproti rozsahu dohodnutému v tejto zmluve z podnetu objednávateľa (naviac práce), je objednávateľ povinný odovzdať zhotoviteľovi súpis navrhovaných zmien, ktorý zhotoviteľ v čase do 3 dní od ich prevzatia od objednávateľa ocení a predloží takto zistenú cenu na schválenie objednávateľovi, ktorý je povinný v lehote 3 dní sa vyjadriť zhotoviteľovi (schváliť príp. vzniesť námietky k cenám). Po dojednaní cien spôsobom tu uvedeným, uzatvoria zmluvné strany dodatok k tejto zmluve a o zmene zmluvy v dotknutých častiach.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny diela je možná len a výlučne v prípadoch a spôsobom uvedeným v bode 3. tohto článku, pričom dôvodom zmeny ceny (zvýšenie) nie je skutočnosť, že zhotoviteľ v rámci ponuky opomenul oceniť ktorúkoľvek časť v menšom rozsahu.

III. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela, alebo jeho časti bude zaplatená po odovzdaní diela objednávateľovi a to na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom a doručenej objednávateľovi so splatnosťou 14 dní od doručenia faktúry.
2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti platného daňového dokladu, v opačnom prípade je objednávateľ oprávnený faktúru v lehote splatnosti vrátiť. Lehota splatnosti začne v takomto prípade plynúť od novej správne vystavenej faktúry objednávateľovi.

IV. Čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v lehote do 30.11.2018.

V. Spolupôsobenie objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje pre realizáciu tejto zmluvy zabezpečiť súčinnosť a spolupôsobenie v nasledovnom rozsahu:
a) označenie presného miesta realizácie diela v teréne.

VI. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, ako aj za čistotu a poriadok na mieste dotknutom zhotovovaním diela a je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti.
2. Zhotoviteľ je pri vykonávaní diela povinný dodržiavať všetky podmienky pre vykonanie diela určené objednávateľom.

3. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu podkladov alebo pokynov, daných mu objednávateľom na zhotovenie diela.
4. Ak zhotoviteľ zistí také prekážky, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, je povinný oznámiť ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi iné vhodné riešenie.
5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť pred zahájením prác vytýčenie všetkých podzemných inžinierskych sietí v dotknutom území a náklady s tým spojené vyfakturuje objednávateľovi. Tieto práce nie sú súčasťou rozpočtu.

VII. Odovzdanie diela

1. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi pripravenosť na odovzdanie diela. Riadne dokončené dielo, alebo jeho jednotlivé časti je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi na základe písomnej zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela, a to v termíne, ktorý si zmluvné strany vzájomne dohodnú. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi pripravenosť na odovzdanie diela tak, aby preberacie konanie bolo riadne ukončené v lehote špecifikovanej v článku IV. tejto zmluvy.

VIII. Zmluvné sankcie

1. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s odovzdaním diela, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania odovzdania diela.
2. Objednávateľ má právo pri uplatňovaní všetkých zmluvných pokút započítať ich na pohľadávku zhotoviteľa vzniknutú z titulu ceny diela.

IX. Zodpovednosť za vady

1. Zmluvné strany sa dohodli, že sa budú riadiť ustanoveniami § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.

X. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
2. Ak táto zmluva neustanovuje inak, všetky oznámenia vyplývajúce z tejto zmluvy, musia byť voči druhej zmluvnej strane uskutočnené písomne, a to doporučeným listom alebo osobne. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa doručujú na adresy zmluvných strán, uvedené v záhlaví tejto zmluvy alebo na takú inú adresu, ktorú daná zmluvná strana písomne oznámila druhej zmluvnej strane. Písomnosti sa považujú za doručené dňom ich prevzatia druhou zmluvnou stranou (príjemcom). Písomnosti sa považujú za doručené aj dňom odmietnutia prevzatia písomnosti alebo dňom vrátenia písomnosti odosielateľovi z dôvodu neprítomnosti adresáta alebo inak zmareného doručenia (napr. adresát neznámy, adresát si zásielku nevyzdvihol v odbernej lehote).
3. Otázky neupravené touto zmluvou budú riešené najmä v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka a v súlade s ďalšími platnými právnymi normami.
4. Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, ktoré majú platnosť originálu. Dva rovnopisy obdrží objednávatel' a dva rovnopisy obdrží zhotoviteľ.
6. Všetky zmeny, doplnenia a dodatky tejto zmluvy musia mať písomnú formu, inak sú neplatné. Po podpise oboma zmluvnými stranami sa tieto stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
7. Ak sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy celkom alebo sčasti neplatným, nemá táto skutočnosť vplyv na platnosť zostávajúcej časti zmluvy. V takomto prípade, ako aj v prípade neplatnosti celej zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú nahradiť dotknuté ustanovenia novými ustanoveniami, ktoré v čo najväčšej miere zodpovedajú účelu sledovanému dotknutými ustanoveniami.
8. Obidve zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu riadne prečítali, zoznámili sa zo všetkými právnymi dôsledkami jednotlivých ustanovení a zmluvy ako celku. Celý obsah zmluvy je im zrozumiteľný a uzatvárajú ju na základe svojej slobodnej vôle, čo nižšie aj potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.

V Žiari nad Hronom, dňa 1.6.2018

V Žiari nad Hronom, dňa 1.6.2018

Objednávateľ:



Mgr. Peter Antal
primátor
Mesto Žiar nad Hronom

Zhotoviteľ:



Mgr. Igor Rozenberg, MBA
riaditeľ spoločnosti
TECHNICKÉ SLUŽBY
Žiar nad Hronom, spol. s r.o.

Zmluvu vyhotovila: Ing. Marcela Gendiarová

ROZPOČET							
Stavba:Stavba:		Rekonštrukcia námestia Matice slovenskej v meste Žiar nad Hronom					
Objekt:Objekt:		SO 01 Sadové úpravy					
Objednávateľ:		MsÚ Žiar nad Hronom					
Zhotoviteľ:		TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.					
Dátum:Dátum:		23.05.18					
P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Veľkosť	Cena/MJ v EUR	Cena celkom v EUR
1	2	3	4	5	6	7	8
Práce a dodávky							
1		Presadenie líp z priestoru námestia	ks	4,00		150,00 €	600,00 €
2		Presadnie vrb zo záhonov za tribúnou	ks	6,00		50,00 €	300,00 €
3	114 20 3101	Rozobratie dlažby z lom. kameňa alebo bet. tvárnic na sucho	m3	6,00		59,62 €	357,72 €
4		Rezanie dlažby do oblúkov pri stromoch	bm	128		6,45 €	826,11 €
5		Spátna pokládka dlažby po výsadbe stromu	m2	64,00		6,86 €	439,04 €
6		Naloženie a odvoz dlažby	m3	6,00		15,89 €	95,34 €
7	131 31-1101	Hĺbenie jám v hornine 4 ručne (6,28m3 x 16ks = 100,48m3)	m3	100,48		56,93 €	5 720,43 €
8		Naloženie a odvoz substrátov z výkopu z pod dlažby na námestí	m3	100,48		9,20 €	924,42 €
9		Vyplnenie jám pre stromy kompostovým substrátom	m3	90,00		6,97 €	627,12 €
10	183 40 3114	Rekultivácia pôdy	m2	1686,60		0,90 €	1 517,94 €
11	181 10 1121	Hrubé urovanie terénu	m3	1686,60		0,39 €	657,77 €
12		Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - 2 x	m2	1686,60		0,90 €	1 517,94 €
13		Odstránenie kameniva zo súčasných kamenných polí aj s odvozom	m2	639,50		6,52 €	4 169,54 €
14	183 10 1121	Výkop jám pre drevinu o priemere 400-600mm	ks	6,00		33,06 €	198,37 €
15		Výkop jám pre drevinu o priemere 2000mm	ks	3,00		96,01 €	288,03 €
16	184 10 2116	Výsadba drevin o priemernom priemere koreňového balu 800-1000mm	ks	21,00		105,00 €	2 205,00 €
17	184 20 2112	Zakotvenie drevin troma a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov nad 2 do 3 m	ks	21,00		7,00 €	147,00 €
18	183 20 4112	Výsadba trvaliek	m2	794,50		3,20 €	2 542,40 €
19		pokládka oddeľovacích lišt	bm	198,00		1,80 €	356,40 €
20		Pokládka drenážneho potrubia FLEXI PVC 65mm	bm	300,00		0,90 €	270,00 €
21		Položenie mulčovacej (netkanej) textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,00		1,54 €	153,70 €
22		Pokládka a inštalácia geotextílie	m2	200,00		1,54 €	307,40 €
23		Pokládka mulčovacieho drveného kameniva o frakcii 16/32mm	m3	8,00		15,68 €	125,44 €
24		Inštalácia drevených lavíc	ks	16,00		0,00 €	0,00 €
25		Dovoz materiálov	pol.	1,00		3 200,00 €	3 200,00 €
26		Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	16			0,00 €
27		Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	16			0,00 €
		SPOLU					27 547,11 €
Rastlinný materiál							
28	Materiál	Fraxinus angustifolia 'Raywood' - jaseň úzkolistý 'Raywood'	ks	10,00	O.k. 35/40, v=6m	783,00 €	7 830,00 €
29	Materiál	Platanus x aciderfolia - platan javorolistý	ks	9,00	O.k. 35/40, v=6m	823,00 €	7 407,00 €
30	Materiál		ks		O.k. 35/40, v=6m	823,00 €	0,00 €
31	Materiál	Abies concolor - jedľa srienistá	ks	2,00	v=4m	870,00 €	1 740,00 €
32	Materiál	Rhododendron 'Gundula' - rododendron hybridný (bielokvetý s fialovou škvrnou)	ks	1,00	C45L	354,00 €	354,00 €
33	Materiál	Rhododendron 'Frau G. W. Leak' - rododendron hybridný (ružovokvetý)	ks	1,00	C45L	331,00 €	331,00 €
34	Materiál	Rhododendron 'Purple Splendour' - rododendron hybridný (fialovokvetý)	ks	1,00	C45L	331,00 €	331,00 €
35	Materiál	Rhododendron 'Profesor Scholz' - rododendron hybridný (žltokvetý)	ks	1,00	C45L	331,00 €	331,00 €
36	Materiál	Viburnum burkwoodii - kalina Burkwoodova	ks	1,00	C45L	148,00 €	148,00 €
37	Materiál	Laurocerasus officinalis - vavrínovec lekárske	ks	1,00	C45L	88,00 €	88,00 €
38	Materiál	Agastache 'Blue Fortune'	ks	126,00	C12	1,70 €	214,20 €
39	Materiál	Aster lateriflorus 'lady in Black'	ks	200,00	C12	1,80 €	360,00 €
40	Materiál	Echinacea purpurea 'Magnus'	ks	150,00	C12	1,80 €	270,00 €
41	Materiál	Yucca filamentosa	ks	16,00	C2L	6,30 €	100,80 €
42	Materiál	Eremurus x isabellinus 'Cleopatra'	ks	24,00	C16	9,00 €	216,00 €
43	Materiál	Liatris spicata	ks	125,00	C12	2,30 €	287,50 €
44	Materiál	Perowskia abrotanoides	ks	70,00	C12	5,00 €	350,00 €
45	Materiál	Panicum virgatum 'Rotsrahlbusch'	ks	120,00	C12	1,40 €	168,00 €
46	Materiál	Aster dumosus 'Jenny'	ks	300,00	C12	1,40 €	420,00 €
47	Materiál	Euphorbia polychroma	ks	300,00	C12	1,40 €	420,00 €
48	Materiál	Lavandula angustifolia	ks	300,00	C12	1,60 €	480,00 €
49	Materiál	Penisetum alopecuroides 'Hameln'	ks	250,00	C12	1,50 €	375,00 €
50	Materiál	Penstemon 'Mystica'	ks	250,00	C12	2,30 €	575,00 €
51	Materiál	Salvia officinalis 'Berggarten'	ks	250,00	C12	1,45 €	362,50 €
52	Materiál	Salvia verticillata 'Purple Rain'	ks	130,00	C12	1,45 €	188,50 €
53	Materiál	Sedum 'Matrona'	ks	300,00	C12	1,45 €	435,00 €
54	Materiál	Veronica spicata	ks	300,00	C12	1,45 €	435,00 €
55	Materiál	Veronica teucrium 'Knallbau'	ks	250,00	C12	1,45 €	362,50 €
56	Materiál	Campanula poscharskyana 'Glandore'	ks	250,00	C12	1,45 €	362,50 €
57	Materiál	Geranium x cantabrigiense 'Biokovo'	ks	500,00	C12	1,45 €	725,00 €
58	Materiál	Gypsophyla 'Rosenschleier'	ks	300,00	C12	1,45 €	435,00 €
59	Materiál	Stachys byzantina 'Silver Carpet'	ks	150,00	C12	1,45 €	217,50 €
60	Materiál	Teucrium chamaedrys 'Nanum'	ks	300,00	C12	1,45 €	435,00 €
61	Materiál	Thymus serpyllum	ks	300,00	C12	1,45 €	435,00 €
62	Materiál	Gaura lindheimeri	ks	120,00	C12	1,45 €	174,00 €
63	Materiál	Lychnis chalcedonica 'Alba'	ks	300,00	C12	1,45 €	435,00 €
64	Materiál	Allium giganteum 'Gladiator'	ks	150,00	cibufa	1,45 €	217,50 €
65	Materiál	Crucis chrysanthus 'Blue Pearl'	ks	900,00	cibufa	0,20 €	180,00 €
66	Materiál	Muscari armeniacum 'Valerie Finnis'	ks	1200,00	cibufa	0,20 €	240,00 €
67	Materiál	Narcissus cyclamineus 'Jetfire'	ks	600,00	cibufa	0,25 €	150,00 €
68	Materiál	Tulipa batalinii 'Bright Gem'	ks	600,00	cibufa	0,30 €	180,00 €
69	Materiál	Tulipa linifolia	ks	600,00	cibufa	0,30 €	0,30 €

